در همین دوره پس از مرگ شاه جهان در هند و ایجاد اختلافات داخلی بر سر جانشینی، شاه عباس از فرصت استفاده کرده تلاش کرد شاه شیعه گلکنده در دکن، عبدالله قطبشاه را با خود همراه کند بنابراین نامه‌ای به او نوشت و در آن نسبت به او اظهار دوستی کرد.

شاه عباس، میرزا مقیم کتابدار را مأمور کرد این نامه را به دربار قطبشاه در دکن برساند (ریاض‌الاسلام، ۱۳۷۳: ۱۸۷). شاه، میرزا مقیم کتابدار را در سال ۱۰۶۹ ق/ ۱۶۵۸ م به «حجابت» و ایلچی‌گری به آنجا فرستاد (وحیدقزوینی، ۱۳۸۳: ۶۴۳). این موضوع که شاه از میان همه درباریان، میرزا مقیم را به عنوان سفیر خود فرستاده نشان می‌دهد که او در امور سیاسی هم نقش داشته و نیز طرف اعتماد شاه بوده است. شاه همراه میرزا مقیم نامه‌ای خطاب به حاکم دکن فرستاد. متن این نامه در منشآت دوره صفویه متعلق به کتابخانه مجلس موجود است. شاه در نامه پس از ذکر روابط دوستانه میان ایران و دکن و اشاره به کدورت پیش آمده، میرزا مقیم را به عنوان کسی که قرار است اظهار مودت و دوستی شاه ایران را به شاه دکن ابلاغ کند معرفی کرده است (منشآت خطی ۵۱۶۲ مجلس: گ ۳۹ ب- ۴۲ الف).

از وقایع مربوط به دوره حضور میرزا مقیم در دکن اطلاعی در دست نیست و حتی مشخص نیست چه وقت به ایران بازگشته است. شاردن در سال ۱۰۷۸ ق/ ۱۶۶۷ م یعنی ده سال پس از رفتن میرزا مقیم به دکن از اصفهان بازدید کرده است و در سفرنامه خود نوشته که میرزا هنوز در سفارت است (شاردن، ۱۳۷۴: ۱۴۴۸). اقامت میرزا مقیم در دکن و بی خبری از او چنان طولانی شد که شاه را نیز نگران کرد.